
  

Plan de Seguro
Multi Seguro Móvil

El Plan de Seguro de Automóvil
que te ofrece los más convenientes

beneficios del mercado.

Asistencia inmediata vial,
legal y en viajes, las 24 horas del día,

los 365 días del año.

¡Me siento SEGURA con
mi vehículo, sin importar qué

ocurra o donde esté!

¡Qué tranquilidad saber
que mi vehículo está protegido con

el SEGURO más conveniente!

TEGUCIGALPA
Tel. (504) 2216-4700
Fax: (504) 2238-1714

Edificio Ficensa, 1er. Nivel,
Bulevar Morazán.

Apartado postal 3774.

SAN PEDRO SULA
Tel. (504) 2557-9911,
Fax: (504) 2558-0942

Edificio Inversiones Crefisa,
Barrio El Centro,

5ª Avenida, 2ª Calle N.O.

LA CEIBA
Tels.: (504) 2443-4208
Fax: (504) 2443-0098
Frente al Boulevard

15 de Septiembre, ½ cuadra al
este del Banco Central

www.crefisa.com  /  mercadeo@crefisa.com



Multi
Seguro
Móvil

Seguros Crefisa pone a tu disposición un 
seguro de automóvil integral en coberturas, 
diseñadas de acuerdo a tus necesidades para 
asegurarte tranquilidad ante un accidente vial.

Coberturas de seguro
de automóvil

• Colisiones y vuelcos accidentales

• Incendio, autoignición y rayo

• Robo total del automóvil

• Huelgas y alborotos populares
• Responsabilidad civil por daños a terceros en

sus bienes
• Responsabilidad civil por daños a terceros

en sus personas
• Rotura de cristales

• Equipo especial

• Desbordamiento de ríos, derrumbes de carreteras
y otros

• Extension territorial

• Gastos médicos

Atención Inmediata
Vial, legal y en viajes

2283-6277
24
7

Vehículos livianos hasta 3.5 toneladas

Beneficios asistencia
Multi Seguro Móvil

Asistencia legal Monto máximo
dólares

Máximo de
eventos

Asistencia legal presencial por accidente automovilístico
Asistencia legal presencial posterior al día del accidente y
acompañamiento a la audiencia en transito
Asistencia legal presencial por robo total del vehículo

Orientación legal telefónica: civil,penal,familiar.
Orientación legal telefónica para vehículos por 
responsabilidad civil
Orientación legal telefónica para tramites de reclamos en 
audiencia de transito

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

1.

2.
3.

4.

5.
6.

Asistencia vehículo y personas a partir del (km0) Monto máximo
dólares

Máximo de
eventos

Sin límite

Sin límite

$200.00

$400.00

$200.00

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite
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7.

8.
9.

10.

11.

Recepción de siniestro y coordinación de ajustadores

Inspección de daños
Envío de grúa

Maniobra de extracción y rescate del vehículo

Envío de grúa para segundo traslados

Servicio asistencia vial km 20 Monto máximo
dólares

Máximo de
eventos

$100.00

$300.00 (2 noches)
$350.00

$300.00
$200.00
Sin límite
$400.00

Sin límite

Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite

21.

22.
23.

24.
25.
26.
27.

Pago de taxi para el traslado por robo total del vehículo

Gastos de hotel por inmovilización o robo total del vehículo
Pago de renta de auto por inmovilización o robo total del vehículo

Gastos de transporte para la recuperación del vehículo
Depósito y custodia del vehículo
Traslado terrestre en ambulancia por accidente de tránsito
Pago de transporte para regreso o continuación del viaje

Monto máximo
dólares

Máximo de
eventos

$50.00

Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
$150.00
Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin limite

Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite

Sin límite

Sin límite

12.

13.
14.

15.
16.
17.
18.

19.

20.

Nota: el costo del combustible correrá a cuenta del asegurado

Referencia de tallares mecánicos
Referencia de clínicas médicas

Traslado terrestre en ambulancia
Comunicación de mensajes urgentes
Cerrajería vehicular
Cita en consultorio con médico general

Médico domiciliar

Coordinación de la policía de transito

Servicios de auxilio vial : envío de combustible,
cambió de llanta, paso de corriente

Monto máximo
dólares

Máximo de
eventos

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite
$100.00
$60.00

Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite
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sin límite
1

28.

29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.

Referencias de floristerías o centros de compra de regalos

Referencias de cines, hoteles, restaurantes y bares
Referencias de líneas aéreas
Reparación o paso de aire
Reposición por rotura de neumático
Conductor designado
Referencias para reparación o cambio de neumático y
paso de aire
Pago de transporte ejecutivo cubre tegucigalpa, san pedro 
sula, la ceiba

Servicios de asistencias de referencias

Sin límite

$5,000.00
$5,000.00
Sin límite
Sin límite
$400.00

$150.00 por noche
$100.00 por noche

Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite

Sin límite
Sin límite
Sin límite
Sin límite

36.

37.
38.
39.
40.
41.

42.
43.
44.
45.

Información previa a un viaje

Gastos médicos y hospitalización
Repatriación de restos mortales
Asistencia administrativa
Orientación telefónica en pérdida de equipaje
Gastos dentales

Gastos de hotel por convalecencia ( hasta 10 días máximo)
gastos de hotel por prescripción médica ( hasta 10 días 
máximo) 
Transporte de un familiar por enfermedad del asegurado (boleto 
clase economica)
interrupción de viaje por fallecimiento de un familiar (boleto clase 
economica)

Monto máximo
dólares

Máximo de
eventosAsistencia en viajes internacionales


